
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Chi Lăng, ngày 12 tháng  11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước trực tiếp quản lý, 

trên địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn dự kiến thực hiện giao đất, 

cho thuê đất cho người sử dụng đất liền kề năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHI LĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê 

đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

 Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn ban  hành  Quy định chi tiết việc rà soát, công bố công 

khai danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước trực tiếp quản lý, việc lấy ý 

kiến người dân và công khai việc giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ 

hẹp để sử dụng vào mục đích công cộng hoặc giao đất, cho thuê đất cho người 

sử dụng đất liền kề trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 

số 541/TTr-TNMT ngày 09 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước trực tiếp 

quản lý, trên địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn dự kiến thực hiện giao đất, 

cho thuê đất cho người sử dụng đất liền kề trong năm 2024(có biểu danh mục 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-01-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-huong-dan-luat-dat-dai-337031.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-148-2020-nd-cp-sua-doi-mot-so-nghi-dinh-huong-dan-luat-dat-dai-427504.aspx


2 

 

 

các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước trực tiếp quản lý, dự kiến thực hiện giao đất, 

cho thuê đất cho người sử dụng đất liền kề kèm theo). 

Điều 2.Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tham mưu cho UBND huyện 

thực hiện cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 (hoặc đăng ký bổ sung 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024) để trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định; 

2. UBND thị trấn Đồng Mỏ, UBND xã Bằng Hữu và UBND xã Vạn Linh 

thực hiện công khai danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước quản lý dự 

kiến thực hiện giao đất, cho thuê đất trong năm 2024 (theo Danh mục đính kèm 

Quyết định này), thông báo, hướng dẫn cho người sử dụng đất liền kề biết theo 

danh mục ban hành kèm theo Quyết định này, để lập hồ sơ xin giao đất, cho thuê 

đất theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Đồng Mỏ, Chủ tịch UBND xã Bằng Hữu, 

Chủ tịch UBND xã Vạn Linh và người sử dụng đất liền kề có tên tại Danh mục 

các thửa đất nhỏ hẹp do nhà nước quản lý dự kiến giao đất trong năm 2024 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (TH); 
- TT Huyện Ủy; 

- TT HĐND huyện; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT, TNMT, HMD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phùng Văn Nghĩa 
 


		Phùng Văn Nghĩa
	2023-12-01T14:10:59+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document


		2023-12-01T15:50:10+0700


		2023-12-01T15:50:10+0700




